EDITAL N° 068/2023 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de ESTUDANTES
MATRICULADOS(AS), ingressantes através
da “2ª CHAMADA DO PS2”, nos Cursos de
Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no ano letivo de 2023.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e considerando,

O Edital n° 066/2023-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de estudantes matriculados(as), ingressantes através da “2ª CHAMADA DO
PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR - PS2”, para os cursos de Graduação da Universidade
Estadual do Paraná - UNESPAR, constante no ANEXO “A” deste Edital.

§ 1º O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as
normas contantes no Edital nº 066/2023-DRA/PROGRAD, disponível em
https://www.unespar.edu.br/matriculas.

§ 2º O(A) CANDIDATO(A) CUJO O NOME CONSTA NA RELAÇÃO PRESENTE NO ANEXO “A”
DESTE EDITAL, ESTÁ APTO(A) A INICIAR A FREQUÊNCIA E PARTICIPAÇÃO NAS AULAS DO
RESPECTIVO CURSO E CAMPUS.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
19 horas do dia 10 de maio do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 09 de maio de 2023.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

https://www.unespar.edu.br/matriculas

ANEXO A - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

“2ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR - PS2”

Nº Nome Curso Grau Turno Campus

1
BARBARA CAROLINE DE ALMEIDA
DE SOUZA

Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana

2
BRUNA RAFAELA CARVALHO DE
SANTANA

Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana

3 CAMILA DE SOUZA CRESTANI  Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana

4 EDIENE KAWANNE DOS SANTOS Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana

5 LUCAS BERNARDO FERREIRA LIMA Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana

6 FELIPE AUGUSTO GOMES Letras - Inglês Licenciatura Noite Apucarana

7 CARLOS ADRIANO LONGO BUENO  Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana

8 DAVID BIASSI SANCHEZ Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana

9 FILIPE REIS ALMEIDA Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana

10 GUSTAVO HNEIRQUE QUERINO Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana

11 MURILLO VENTRILHO DE SOUZA Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana

12 ANA BEATRIZ BUZETTI Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

13 CAMILA DA COSTA PERANDRE Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

14 GABRIEL JOSE BURIM GOMES Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

15 HELOÍSA LAGEMANN BASSO Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

16 JAQUELINE DA SILVA FELIPE  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

17 ROGER PEREIRA DA SILVA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

18 ROSÂNGELA APARECIDA DE SOUZA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

19
ALISSON EDUARDO MADEIRA DE
SOUZA

Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

20 CASSIANO RICARDO GONÇALVES Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

21 FLAVIA MOREIRA VIANA  Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

22 JOCIMAR COSTA E SILVA Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

23 MURILO DE OLIVEIRA DA SILVA  Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

24
VICTOR LEONARDO FERRAZ DE
PAULA

Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

25
MAURO HENRIQUE MARCAL
STRESSER

Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite Campo Mourão

26 ALINE CRISTINA AMBRÓSIO História Licenciatura Noite Campo Mourão

27
BEATRIZ KAROLINY MARTINS DE
PAULA

História Licenciatura Noite Campo Mourão

28 KARINA DE ARAUJO COSTA História Licenciatura Noite Campo Mourão

29 VALERIO DE ALMEIDA História Licenciatura Noite Campo Mourão

30
ALANA BEATRIZ LACHINSKI DA
SILVA

Letras - Português e
Inglês

Licenciatura Noite Campo Mourão

31 CRISTIANE DA SILVA
Letras - Português e
Inglês

Licenciatura Noite Campo Mourão

32 PATRÍCIA CANSIAN CARRARO
Letras - Português e
Inglês

Licenciatura Noite Campo Mourão

33
LISNEIA JONATAS PIRES DOS
SANTOS

Pedagogia Licenciatura Noite Campo Mourão

34 LUANA CRISTINA DE JESUS SILVA Pedagogia Licenciatura Noite Campo Mourão

35 MAIRIELI DA ROSA MAYA Pedagogia Licenciatura Noite Campo Mourão

36
HIDLAYNE MENDES DA SILVA
NASCIMENTO

Canto Bacharelado Tarde Curitiba I (Embap)

37 LUIZ TIAGO DE SOUZA  Canto Bacharelado Tarde Curitiba I (Embap)

38 THALITA LUANA DA SILVA CANDIDO Música Licenciatura Noite Curitiba I (Embap)

39 ANGELINA SOUZA ALVES Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

40 HELOYSE ANGELO MARQUES  Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

41 NICOLE DA ROCHA SILVA Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

42 EMANOEL ISAÍAS DE OLIVEIRA DIAS  História Licenciatura Noite Paranaguá

43 FERNANDA SILVA DE SOUZA  História Licenciatura Noite Paranaguá

44
ISABELLA MENDES LEWANDOWSKA
RIBEIRO

História Licenciatura Noite Paranaguá

45 LUANA CALONACI FREITAS História Licenciatura Noite Paranaguá

46 RHUAMA DE FÁTIMA FELIX DA LUZ História Licenciatura Noite Paranaguá

47
PAMELA KAROLAINE TIBIRIÇA
GONÇALVES

Pedagogia Licenciatura Tarde Paranaguá

48 ANA KARLA DA SILVA FIAIS  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

49 JOHNNY VITALINO FERREIRA  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

50 LEONARDO BARBOSA FURLAN Administração Bacharelado Noite Paranavaí

51
LISLEI DAIANE DO AMARAL DE
ALMEIDA

Administração Bacharelado Noite Paranavaí

52 LUIS RICARDO DE SOUZA Administração Bacharelado Noite Paranavaí

53 MARIA EDUARDA FARIAS CARDOSO Administração Bacharelado Noite Paranavaí

54 MATEUS CARVALHO SANTOS  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

55 MATHEUS DE SOUZA PINTO  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

56 RAFAEL TERTULIANO DE OLIVEIRA  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

57 DANILO DA SILVA Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí

58 KAROLAINE MACHADO DA SILVA Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí

59 CLEISON QUERINO BEZERRA História Licenciatura Noite Paranavaí

60 MARCELO DO NASCIMENTO FILHO  História Licenciatura Noite Paranavaí

61 CAROLAINE RODRIGUES DA SILVA  Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

62 DANIELE PALMEIRA JORGE  Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

63 ISA ROSA DA SILVA VIANA Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

64 IVAN RICARDO DE MELO Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

65
JESCELYN ALINE RODRIGUES
SPOLADORE

Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

66 LIDIA RODRIGUES DOS SANTOS Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

67
ROSELI DE FATIMA FERREIRA DOS
SANTOS

Ciências Biológicas Licenciatura Noite União da Vitória

68 ALVIR CORDEIRO JUNIOR Letras - Port. e Inglês Licenciatura Noite União da Vitória

69 CLEITON JOANILGO LEITE Letras - Port. e Inglês Licenciatura Noite União da Vitória

70 FERNANDO MIOTTO Letras - Port. e Inglês Licenciatura Noite União da Vitória

71 JUAN SUARETZ ILKIW Letras - Port. e Inglês Licenciatura Noite União da Vitória

72 LARISSA ALCANTARA PEREIRA Letras - Port. e Inglês Licenciatura Noite União da Vitória

73
RAUL GULHERME DE ALMEIDA
PENA

Letras - Port. e Inglês Licenciatura Noite União da Vitória

74 THAINÁ SCHEID PALMITO Letras - Port. e Inglês Licenciatura Noite União da Vitória

75
ELIZETE TEREZINHA JOBINS
FREITAS

Pedagogia Licenciatura Tarde União da Vitória

76 JENNIFFER XAVIER Pedagogia Licenciatura Tarde União da Vitória

77 LAUREN SEVERO ZANOTTA Pedagogia Licenciatura Tarde União da Vitória

78 MARLI TEREZINHA JOBINS FREITAS  Pedagogia Licenciatura Tarde União da Vitória

79
RAQUEL PEREIRA DA SILVA
COMNISKY

Pedagogia Licenciatura Tarde União da Vitória

80 VANESSA DE SOUZA Pedagogia Licenciatura Tarde União da Vitória